

रेलवे भर्ती कक्ष, मध्य रेल, मुंबई

चीफ प्रोजेक्ट मैनेजर/ कन्वरजन ऑफिस बिल्डिंग,
पी.डी.मेलो रोड, वाडीबंदर, मुंबई 400010



**RAILWAY RECRUITMENT CELL,
CENTRAL RAILWAY, MUMBAI**
Chief Project Manager/Conversion's Office Building,
Wadibunder, P.D'Mello Road,
Mumbai 400010

दस्तावेज के सत्यापन के लिए उपस्थित होने वाले उम्मीदवारों के लिए अनुदेश

1. उम्मीदवारों को वह सभी मूल दस्तावेज/प्रमाण पत्र अपने साथ लाना है जिसका विवरण उन्होंने ऑनलाइन आवेदन के समय किया था. उन दस्तावेजों/प्रमाण पत्रों की साक्ष्यांकित प्रति भी साथ में लाना है. सभी प्रमाण पत्रों में उम्मीदवार का नाम सही होना चाहिए.
2. अनुसूचित जाति/जनजाति के उम्मीदवारों द्वारा अपना मूल जाति प्रमाण पत्र प्रस्तुत किया जाय जो सक्षम अधिकारी द्वारा हस्ताक्षरित एवं निर्धारित प्रोफोर्मा में जारी किया गया हो.
3. अन्य पिछड़ा वर्ग (ओबीसी) के उम्मीदवारों को सक्षम प्राधिकारी द्वारा केंद्रीय सरकार के प्रोफोर्मा में जारी वित्तीय वर्ष 2015-16 या 2016-17 का भी मूल नॉन क्रीमी लेयर प्रमाण पत्र जो दिनांक 1.4.15 या 1.4.16 या उसके उपरांत जारी किया गया हो, तथा उसकी साक्ष्यांकित फोटो प्रति प्रस्तुत करना है.
4. शारीरिक रूप से विकलांग उम्मीदवारों द्वारा निर्धारित प्रोफोर्मा में सक्षम अधिकारी के हस्ताक्षर से जारी मूल अशक्तता प्रमाण पत्र विकलांगता प्रतिशत सहित प्रस्तुत करना है, जिसका उल्लेख ऑनलाइन आवेदन में किया है.
5. ऑनलाइन आवेदन के समय अपलोड की हुई, पासपोर्ट आकार की वही पाँच फोटो उम्मीदवारों को साथ लानी होगी.
6. उम्मीदवारों को लिखित परीक्षा में उपस्थित होने के लिए जारी किए गए बुलावा पत्र के मूल अर्थ पन्ने () तथा दस्तावेज सत्यापन के लिए डाउनलोड किया गया बुलावा पत्र साथ लाना होगा.
7. जो उम्मीदवार दस्तावेज सत्यापन में पात्र पाए जाते हैं उन्हें मुंबई, भुसावल, नागपुर, पुणे और सोलापुर में अक्रमतः चिकित्सा जाँच के लिए रेलवे चिकित्सा यूनिटों में भेजा जाएगा. भेजे गए रेलवे चिकित्सा यूनिटों में उनके बदलाव की माँग को, यदि होगी तो, स्वीकार नहीं किया जाएगा. उम्मीदवारों को इन चिकित्सा यूनिटों में जाने के लिए यात्रा तथा तीन से चार दिन तक ठहरने की, स्वयं की तैयारी के साथ आना होगा.
8. उम्मीदवारों को चिकित्सा जाँच का मेमो बंद लिफाफे में दिया जाएगा, जिन्हें उम्मीदवार नहीं खोलेंगे.
9. उम्मीदवारों को चिकित्सा जाँच बिना पूरी किए बीच में नहीं छोड़ना है.
10. उम्मीदवार ध्यान रखें कि केवल दस्तावेज सत्यापन के लिए बुलाने और चिकित्सा जाँच के लिए भेजे जाने मात्र से वह रेलवे में नियुक्ति के पात्र नहीं माने जायेंगे.
11. लिखित परीक्षा, दस्तावेज सत्यापन और चिकित्सा जाँच में पात्र पाये गए उम्मीदवारों की अंतिम नामिका, लिखित परीक्षा में गुणवत्ता के आधार पर तैयार की जाएगी.
12. आर आर सी/म.रे. को किसी भी भूल-चूक के कारण किसी भी स्तर पर उम्मीदवार का नाम हटाने और जोड़ने का अधिकार सुरक्षित होगा.
13. यदि भर्ती के किसी भी स्तर पर कोई विसंगति/कदाचार पाया जाता है तो ऐसे उम्मीदवारों की पात्रता बिना किसी सूचना के रद्द कर दी जाएगी तथा आर आर सी/म.रे. का निर्णय अंतिम होगा.
14. उम्मीदवारों को भर्ती प्रक्रिया की ताजा स्थिति के लिए आर आर सी/म.रे. की वेबसाइट www.rccr.com को समय समय पर देखते रहना चाहिए.
15. उम्मीदवार को अपने साथ आधार कार्ड लाना अनिवार्य है. यदि आधार कार्ड नहीं है तो नजदीकी केंद्र में पंजीयन कर उसकी पावती लाना अनिवार्य है.
16. दस्तावेज सत्यापन के समय उम्मीदवारों को रु. 24/- चिकित्सा शुल्क अदा करना होगा.
17. अनुसूचित जाति/जनजाति के उम्मीदवार जो निशुल्क यात्रा सुविधा का लाभ चाहते हैं, वह अपने साथ मूल जाति प्रमाण पत्र और मूल फोटो पहचान पत्र, टिकट चेकिंग कर्मचारियों के सत्यापन हेतु, साथ में रखें.
18. यदि आप वर्तमान में किसी केंद्र/राज्य/संघशासित सरकार/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम/स्थानीय निकायों में कार्यरत हैं तो वर्तमान नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र लेकर आएँ.
19. चिकित्सा परीक्षा में UNFIT पाए जाने की स्थिति में किसी भी वैकल्पिक नियुक्ति के लिए कोई भी दावा स्वीकार नहीं होगा.

Instructions for the candidates appearing for Document Verification

1. The candidates should produce all original documents/certificates which he/she had mentioned at the time of online application. Attested copies of these documents/certificates should also be produced. All certificates must bear the correct name of the candidate.
2. SC/ST candidates should produce their Caste Certificates in original, duly issued in the prescribed format, signed by the Competent Authority.
3. OBC candidates should also produce the latest OBC Non Creamy Layer Certificate in the Central Government Format, signed by the Competent Authority for the financial year 2015-16 or 2016-17 i.e. OBC certificate issued on or after 1.4.2015 or 1.4.2016 along with a self attested photocopy of the same.
4. PHP candidate should produce disability certificate indicating percentage of disability as mentioned in online application, in original, duly issued in the prescribed format, signed by the Competent Authority.
5. The candidate should bring same five passport size photographs, which he had uploaded at the time of online application.
6. The candidate should bring original counter foils of call letter, issued for appearing in written test and downloaded call letter of document verification.
7. The candidates found eligible in the document verification shall be directed to Railway Medical Units at Mumbai, Bhusawal, Nagpur, Pune and Solapur for Medical Examination on random basis. Their request, if any, for change in Railway Medical Unit shall not be considered. They should come prepared to stay and travel to these Medical Units for 03 to 04 days, on their own.
8. The candidates shall not open the envelope containing Medical Memo for Medical test.
9. The candidates shall not leave the Medical Test in between till it is completed.
10. The candidate should note that mere calling for document verification and directing for medical examination do not entitle them for their appointment in Railways.
11. Final panel of the candidates qualified in written test, found eligible in document verification and also found in the medical examination, will be on the basis of their merit order in the written test.
12. RRC/CR reserves the rights to delete/add name of the candidate at any stage of recruitment due to error of commission/omission, if any.
13. In case of discrepancy/malpractice, if any, noticed at any stage of recruitment, candidature of such candidates shall be liable to be cancelled without notice and decision of RRC/CR in this regard shall be final.
14. Candidates may see RRC/CR's website www.rccr.com, time to time, for further updates of recruitment process.
15. Candidate has to bring Aadhar Card compulsorily. In case Aadhar Card is not available, the candidate should enroll his name in the nearest centre and bring acknowledgement thereof.
16. Candidates have to pay a sum of Rs. 24/- at the time of document verification towards medical examination fee.
17. SC/ST community candidates who want to avail the benefit of free traveling authority should carry original caste certificate with original photo ID card for verification by Ticket Checking staff.
18. No objection certificate from the present employer, if you are already working in any Central/States/UT Govt./PSU/Local bodies.
19. There will be no claim for alternate appointment on the grounds of medical unfitness, if any.